Научен секротар МУ - Плевен Вх. № НС -84/14.02.2025г.

До председателя на научното жури определено със заповед №3768/17.12.2024 г. и допълнена със заповед №389/03.02.2025 г. на ректора на МУ, Плевен проф. д-р Д. Димитров д.м.

СТАНОВИЩЕ

ОТ

Проф. д-р Димитър Григоров Шишков, д.м.
"Катедра Обща хирургия, Неврохирургия и Урология",
Факултет "Медицина", ТрУ – Стара Загора;
Ръководител Клиника по урология, УМБАЛ "Пловдив", гр. Пловдив

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност "Професор" по научната специалност "Урология" в катедра "Урология" на факултет "Медицина", МУ Плевен за нуждите на Клиника по урология на УМБАЛ "Света Марина" – Плевен. Конкурсът е обнародван в Държавен вестник бр. 99/22.11.2024 год.

Единствен кандидат – Доц. д-р Владислав Росенов Дунев, д.м.

Владислав Росенов Дунев е роден на 02.05.1977 г. в гр. Пловдив. Д-р Владислав Дунев завършва медицина в Медицински университет- Плевен през 2002 г. През 2002 работи като лекар в СМП в гр. Горна Оряховица. От 2003 до 2008 г. специализира урология в Клиника по урология, УМБАЛ "Д-р Георги Странски" ЕАД, гр. Плевен. През 2014 г. защитава дисертация на тема "Парафином на мъжките гениталии—оперативно лечение и резултати" и с това придобива ОНС "Доктор" по научна специалност "Урология". От 2003 до 2019 г. работи като лекар ординатор, докторант, хоноруван асистент и по-късно асистент и гл. асистент в Клиника по урология, УМБАЛ "Д-р Георги Странски" ЕАД, гр. Плевен. През 2008 година придобива специалност по урология. От 2014 г е асистент по урология към Медицински университет, Плевен, а от 2018 -главен асистент. През 2020 година започва работа в УМБАЛ "Света Марина" - Плевен като лекар в отделението по урология. През 2021 г. заема академичната длъжност "Доцент".

През 2017 г. придобива квалификация по "Здравен Мениджмънт" към Технически университет, Габрово.

Следдипломната му квалификация включва редица курсове както в България така и в чужбина. Член е на Български лекарски съюз, Българска урологична асоциация,

European Association of Urology. Владее писмено и говоримо английски, немски и руски език и притежава компютърна грамотност.

Доц. д-р Дунев участва в конкурса с 46 пълнотекстови публикации в списания, като е самостоятелен или водещ автор в 14 от тях. 11 от тях са публикувани в списания, реферирани и индексирани в Scopus и Web of Science, а 35 са в не реферирани списания. Научните трудове на доц. д-р Дунев са цитирани 93 пъти, като 2 са в български и 91 в чужди публикации. Общият импакт фактор (след "Доцент") на доц. д-р Дунев е 7.665. Взема участие в общо 4 научни проект на МУ-Плевен като в 2 от тях е ръководител.

В справка от Учебен отдел на МУ- плевен за преподавателската дейност на доц. д-р Владислав Дунев е отбелязана обща натовареност за последните три години 729 часа.

Изнася лекции пред студенти по медицина българо- и англоезично обучение. Участва в разработването на учебната програма и лекционния курс на студентите във факултет "Медицина". Взема участие в провеждането на изпити и упражнения по урология, включително държавни изпити за специалност "Урология". Организира и провежда практически курсове.

Научните трудове на кандидата могат да бъдат групирани в 8 основни направления:

- 1. пластично възстановяване на тъканите на мъжките гениталии
- 2. проучвания върху обструктивните уропатии на горните пикочни пътища и тяхното лечение
- 3. доброкачествени заболявания на простатната жлеза-консервативно и оперативно лечение
- 4. карцином на простатната жлеза диагноза, лечение, усложнения
- 5. диагноза и лечение на карцином на пикочния мехур
- 6. бъбречно-каменна болест; бъбречни и ретроперитонеални тумори и други проучвания
- 7. бъбречни и ретроперитонеални тумори
- 8. проучвания на друга урологична патология

Доц. д-р Дунев се развива във всички урологични области. Приложените публикации в конкурсните документи показват провеждането на задълбочени, големи по обем проучвания, които генерират значими резултати и приноси.

Доц. д-р Дунев д.м. е усвоил и прилага в ежедневната си практика всички методи от съвременната оперативна урология: ендоскопски, роботизирани, лапароскопски и отворени.

Представена е справка за съответствие с минималните национални изисквания както следва:

Група от показатели	Съдържание		Точки на доц. д-р В. Дунев, д.м.
Α	Показател 1	80 (50+30,54)	80,54
Б	Показател 2	-	-
В	Показатели 3 или 4	100	217
Γ	Сума от показателите от 5 до 9	200	221,53
Д	Сума от показателите от 10 до 12	100	120
E	Сума от показателите от 13 до края	100	150

От таблицата се вижда, че доц. д-р Дунев изпълнява всеки от критериите на националните минимални изисквания и покрива всички критерии в ПРАС на МУ-Плевен за длъжността "Професор".

В заключение, считам, че предоставените ми научни трудове и преподавателската дейност покриват критериите на МУ-Плевен за заемане на академичната длъжност "Професор", което ми дава основание да гласувам положително и да препоръчам на членовете научното жури да изберат доц. д-р Владислав Росенов Дунев, д.м. за "Професор" по урология към катедра "Урология", факултет "Медицина" на МУ-Плевен.

15.02.2025 г. Подпис: **На основание чл. 59 от 33ЛД**

Гр. Пловдив / Проф. д-р Димитър Григоров Шишков, д.м./

Translation from Bulgarian

To the Chairperson of the Scientific Jury appointed by order No. 3768 / 17/12/2024 and supplemented by order No. 389 / 03/02/2025 of the Rector of MU – Pleven, Prof.Dimitrov, MD, PhD.

STATEMENT

by

Prof. Dimitar Grigorov Shishkov, MD, PhD.,

Department of General Surgery, Neurosurgery and Urology,

Faculty of Medicine, Trakia University – Stara Zagora;

Head of Clinic of Urology, "Plovdiv" UMHAT - Plovdiv

Subject: Competition for attaining the academic position of Professor in the scientific specialty of Urology at the Department of Urology, Faculty of Medicine, MU – Pleven, for the needs of the Clinic of Urology, "St. Marina" UMHAT - Pleven. The competition was promulgated in State Gazette issue 99 / 22/11/2024.

The sole candidate is Assoc. Prof. Vladislav Rosenov Duney, MD, PhD.

Vladislav Rosenov Dunev was born on 02/05/1977 in the city of Plovdiv. In 2002, Dr. Vladislav Dunev graduated from Medical University - Pleven. In 2002, he worked as a doctor in the Emergency Medical Service in Gorna Oryahovitsa. From 2003 to 2008, he specialized in urology at the Clinic of Urology, "Dr. Georgi Stranski" UMHAT - Pleven. In 2014, he defended his dissertation on the topic: "Paraffinoma of the male genitalia - surgical treatment and outcomes" and thus acquired the ESD of Doctor (PhD.) in the scientific specialty of Urology. From 2003 to 2019, he worked as a resident physician, doctoral student, part-time Assistant Professor and later, full-time Assistant Professor and Chief Assistant Professor at the Clinic of Urology, "Dr. Georgi Stranski" UMHAT - Pleven. In 2008, he acquired a specialty in Urology. Since 2014, he had been an Assistant Professor and since 2018, a Chief Assistant

Professor in urology at Medical University - Pleven. In 2020, he started working at "St. Marina" UMHAT - Pleven as a doctor in the Department of Urology. In 2021, he held the academic position of Associate Professor.

In 2017, he acquired a qualification in Health Management at Technical University - Gabrovo.

His postgraduate qualification includes a number of courses both in Bulgaria and abroad. He is a member of the Bulgarian Medical Association, the Bulgarian Association of Urology, the European Association of Urology. He is fluent in written and spoken English, German and Russian, and is computer literate.

Assoc. Prof. Dr. Dunev is participating in the competition with 46 full-text publications in journals, being the sole or lead author in 14. Eleven (11) of the articles were published in journals, refereed and indexed in the Scopus and Web of Science databases, and 35 - in non-refereed journals. The scientific works of Assoc. Prof. Dr. Dunev have been cited 93 times, 2 of which in Bulgarian and 91 in foreign publications. The total impact factor (after attaining the AP of Associate Professor) of Assoc. Prof. Dr. Dunev is 7.665. He participated in a total of 4 scientific projects of MU - Pleven, in 2 of which he was the chief researcher.

A report from the Academic Department of Medical University - Pleven regarding the teaching activities of Assoc. Prof. Dr. Vladislav Dunev notes a total workload of 729 hours for the last three years.

He has been lecturing to medical students in Bulgarian and English. He has been participating in the development of the curriculum and lecture course for students at the Faculty of Medicine. He has been taking part in conducting exams and exercises in urology, including state exams for the specialty of Urology. He has been organizing and conducting practical courses.

The candidate's scientific works can be grouped into eight main areas:

- 1. Plastic reconstruction of male genital tissues
- 2. Studies on obstructive uropathies of the upper urinary tract and their treatment
- 3. Benign diseases of the prostate gland conservative and surgical treatment
- 4. Prostate carcinoma diagnosis, treatment, complications
- 5. Bladder carcinoma diagnosis and treatment
- 6. Nephrolithiasis
- 7. Renal and retroperitoneal tumors
- 8. Studies on other uropathology

Assoc. Prof. Dr. Dunev has developed in all urological fields. The publications, enclosed to the competition documents, show the conduct of in-depth, large-scale studies that generate significant results and contributions.

Assoc. Prof. Duney, MD, PhD., has mastered and applies in his daily practice all methods of modern surgical urology: endoscopic, robotic, laparoscopic and open.

A statement of compliance with the minimum national requirements has been provided, as follows:

Group of indicators	Content	Professor (scores)	Assoc. Prof. V. Dunev, MD, PhD. (scores)
A	Indicator 1	80 (50+30.54)	80.54
В	Indicator 2	-	-
С	Indicator 3 or 4	100	217
D	Sum of indicators 5 to 9	200	221.53
E	Sum of indicators 10 to 12	100	120
F	Sum of indicators 13 to final	100	150

The table shows that Assoc. Prof. Dr. Dunev meets each of the criteria of the national minimum requirements and covers all the criteria in the Regulations for the Development of the Academic Staff in MU - Pleven for the position of Professor.

In conclusion, I believe that the scientific papers and teaching activities, provided to me, meet the criteria of MU - Pleven for attaining the academic position of Professor, which gives me reason to vote positively and recommend to the members of the Scientific Jury to elect Assoc. Prof. Vladislav Rosenov Dunev, MD, PhD. as Professor in Urology at the Department of Urology, Faculty of Medicine, MU - Pleven.

15/02/2025

Signature:

Plovdiv

Prof. Dimitar Grigorov Shishkov, MD, PhD.

I, the undersigned Anastasiya Papaziyan hereby certify the truth of the translation made by me from Bulgarian language to English language of the enclosed document STATEMENT. The translation consists of 3 (three) pages.

Translator: